
Preisliste Tagespflege ab 01.11.2024

Pflegesatz  Ausbildungs- einheitlicher Heimkostensatz Pflegekosten

pro Tag umlagebetrag 28,18 € pro Tag

Unterkunft Verpflegung

74,61 € 4,96 € 15,92 € 12,26 107,75 €

78,54 € 4,96 € 15,92 € 12,26 111,68 €

82,47 € 4,96 € 15,92 € 12,26 115,61 €

86,39 € 4,96 € 15,92 € 12,26 119,53 €

90,32 € 4,96 € 15,92 € 12,26 123,46 €

zuzüglich Fahrtkosten pro Fahrt

bis 1 km Entfernung 7,50 €

bis 3 km Entfernung 9,90 €

bis 4 km Entfernung 10,80 €

bis 5 km Entfernung 13,50 €

bis 6 km Entfernung 14,60 €

bis 7 km Entfernung 18,20 €

bis 12 km Entfernung 23,00 €

Pauschale für Rollstuhlfahrten 30,00 €

Investitionskosten: 5,59 €

(werden über die StädteRegion als bewohnerorientierter Aufwendungszuschuss abgerechnet)

Erstattung Pflegekasse (nur auf Pflegesatz incl. Ausbildungsumlage):

Pflegegrad 2 721,00 €

Pflegegrad 3 1.357,00 €

Pflegegrad 4 1.685,00 €

Pflegegrad 5 2.085,00 €

zusätzliche Betreuungs- und Entlastungsleistungen (Anrechnung auf den Heimkostensatz)

131,00 €/Monat

Bearbeitet Geprüft Freigegeben Revisionsstand: 1

Datum   11.01.2025 17.01.2025 17.01.2025 Nächste Überarbeitung:

Name H. Wenders M. Vieweg M. Vieweg Seite: 1
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